УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«30 »  марта _ 2021 г.                                                                                       №276

Об итогах  проведения  муниципального этапа

 IX областного конкурса  народного танца

«Русская удаль»

В  соответствии с приказом управления образования администрации

Новооскольского городского округа от «8» февраля 2021  г. №97  «О

проведении муниципального этапа IX областного конкурса  народного танца

«Русская удаль» был организован и проведен муниципальный этап IX

областного конкурса  народного танца  «Русская удаль».

В конкурсе  приняли  участие  следующие образовательные организации

Новооскольского городского округа: ОГБОУ «Новооскольская СОШ с

УИОП», МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, МБОУ

«Шараповская СОШ», МАУДО «Новооскольский ДДТ».

На конкурс предоставлялись видеозаписи выступлений по следующим

возрастным категориям:

-хореографические коллективы от 12 до 14 лет;

-хореографические коллективы от 15 до 17 лет.

Члены жюри отметили хороший исполнительский уровень,

разноплановый  репертуар  хореографических коллективов. Отмечены и

недостатки у некоторых коллективов: отсутствует развитие

хореографической драматургии, не соответствие музыкального материала

замыслу хореографической постановки.

 На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями  муниципального этапа IX областного

конкурса  народного танца  «Русская удаль» в номинации хореографические

коллективы от 12 до 14 лет:

1 место - хореографический коллектив «Импульс», МАУДО

«Новооскольский ДДТ», рук. Пупынина Любовь Владимировна;

1 место - хореографический коллектив «Задоринка», ОГБОУ

«Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук. Головко Оксана Викторовна.

2. Признать призерами  муниципального этапа IX областного конкурса

народного танца «Русская удаль» в номинации хореографические

коллективы от 15 до 17 лет:

2 место – хореографический коллектив «Грация» МБОУ «Шараповская

СОШ», рук. Ларина Надежда Ивановна, Щербинина Светлана Сергеевна;

3 место - хореографический коллектив «Калейдоскоп», МБОУ «СОШ

№3» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Бесхмельницына Елена

Владимировна.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Королеву И.О.

Начальник  управления образования

    администрации Новооскольского

               городского округа                                                         Н.И. Ткаченко